

STATO PATRIMONIALE		2018	2017	2018		2017	
<b>A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI DOVUTI</b>				<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
parte richiamata				I. Capitale	10.000		10.000
parte da richiamare				II. Riserva sovrapprezzo delle azioni			
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>				III. Riserva di rivalutazione			
<b>I. Immobilizzazioni immateriali</b>				IV. Riserva legale	1.630		0
1) Costi di impianto e ampliamento				V. Riserva statutaria			
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità				VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
3) Diritti di brevetto industriale e utilità op. ing.				VII. Altre riserve	30.971		0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	332.439	332.734		VIII. Utili (perdite) portati a nuovo			
5) Avviamento				IX. Utile (perdita) d'esercizio	230.478		32.601
6) Immobilizzazioni in corso e acconti				<b>TOTALE PATRIMONIO (A)</b>	<b>273.079</b>		<b>42.601</b>
7) Altre	105.258	188.507		<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>			
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>437.697</b>	<b>521.241</b>		1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili			
<b>II. Immobilizzazioni materiali</b>				2) Per imposte, anche differite			
1) Terreni e fabbricati	2.757.001	0		3) Altri	567.601		334.441
2) Impianti e macchinari	70.693	40.679		<b>TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)</b>	<b>567.601</b>		<b>334.441</b>
3) Attrezzature industriali e commerciali	47.599	34.804		<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>			
4) Altri beni	225.037	184.615			735.665		848.970
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	2.792.212		<b>D) DEBITI</b>			
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>3.100.330</b>	<b>3.052.310</b>		1) Obbligazioni			
<b>III. Immobilizzazioni finanziarie</b>				entro 12 mesi			
1) Partecipazioni:				oltre 12 mesi			
a) imprese controllate				2) Obbligazioni convertibili			
b) imprese collegate				entro 12 mesi			
c) imprese controllanti				oltre 12 mesi			
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti				3) Debiti verso soci per finanziamenti			
d - bis) altre imprese				entro 12 mesi			
2) Crediti				oltre 12 mesi			
a) verso imprese controllate				4) Debiti verso banche:			
entro 12 mesi				entro 12 mesi	249.949		0
oltre 12 mesi				oltre 12 mesi			
b) verso imprese collegate				5) Debiti verso altri finanziatori:			
entro 12 mesi				entro 12 mesi			
oltre 12 mesi				oltre 12 mesi			
c) verso controllanti				6) Acconti			
entro 12 mesi				entro 12 mesi			
oltre 12 mesi				oltre 12 mesi			
d) verso altri				7) Debiti verso fornitori			
entro 12 mesi				entro 12 mesi	487.401		615.788
oltre 12 mesi	9.262	8.913		oltre 12 mesi			
3) Altri Titoli				8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
4) Strumenti finanziari derivati attivi				entro 12 mesi			
<b>Totale immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>9.262</b>	<b>8.913</b>		oltre 12 mesi			
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>	<b>3.547.289</b>	<b>3.582.464</b>		9) Debiti verso imprese controllate			
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>				entro 12 mesi			
<b>I. Rimanenze</b>				oltre 12 mesi			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	33.053	63.060		10) Debiti verso imprese collegate			
semilavorati				entro 12 mesi			
3) Lavori in corso su ordinazione				oltre 12 mesi			
4) Prodotti finiti e merci				11) Debiti verso controllanti			
5) Acconti				entro 12 mesi	100.000		186.551
<b>Totale rimanenze</b>	<b>33.053</b>	<b>63.060</b>		oltre 12 mesi			
<b>II. Crediti</b>				12) Debiti tributari			
1) Verso clienti				entro 12 mesi	962.062		1.315.189
entro 12 mesi				oltre 12 mesi	131.886		219.809
oltre 12 mesi	6.786	0		13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
2) Verso imprese controllate				entro 12 mesi	972.622		1.461.496
entro 12 mesi				oltre 12 mesi			
oltre 12 mesi				14) Altri debiti			
3) Verso imprese collegate				entro 12 mesi	999.980		841.079
entro 12 mesi				oltre 12 mesi	0		3.210
oltre 12 mesi				<b>TOTALE DEBITI (D)</b>	<b>3.903.900</b>		<b>4.643.122</b>
4) Verso controllanti				<b>E) RATEI E RISCONTI</b>			
entro 12 mesi	1.334.631	1.649.732		Aggio sui prestiti			
oltre 12 mesi				Altri ratei e risconti	0		279
4-bis) crediti tributari				parte oltre 12 mesi			
entro 12 mesi	63.167	52.353		<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (E)</b>	<b>0</b>		<b>279</b>
oltre 12 mesi				<b>D) RATEI E RISCONTI</b>			
4-ter) imposte anticipate				Disaggio su prestiti			
entro 12 mesi				Altri ratei e risconti	20.710		12.985
oltre 12 mesi				parte oltre 12 mesi			
5) Verso altri				<b>TOTALE RATEI E RISCONTI (D)</b>	<b>20.710</b>		<b>12.985</b>
entro 12 mesi	142.944	170.182		<b>TOTALE ATTIVO</b>			
oltre 12 mesi				5.480.245	5.869.413	<b>TOTALE PASSIVO</b>	
<b>Totale crediti</b>	<b>1.547.528</b>	<b>1.872.267</b>		5.480.245	5.869.413		
<b>III. Attività finanziarie non immobilizzate</b>							
1) Partecipazioni in imprese controllate							
2) Partecipazioni in imprese collegate							
3) Partecipazione in imprese controllanti							
4) Altre partecipazioni							
5) Azioni proprie							
6) Altri titoli							
<b>Totale attività finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>					
<b>IV. Disponibilità liquide</b>							
1) Depositi bancari e postali	327.280	336.025					
2) Assegni							
3) Denaro e valori in cassa	4.385	2.612					
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>331.665</b>	<b>338.637</b>					
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)</b>	<b>1.912.246</b>	<b>2.273.964</b>					
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE ATTIVO</b>							
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE PASSIVO</b>							

CONTO ECONOMICO		2018	2017
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		7.858.783	7.657.341
2) Variazione rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati			
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi		155.217	412.073
contributi in conto esercizio			
altri			
<b>Totale Valore della produzione (A)</b>		<b>8.014.000</b>	<b>8.069.414</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>			
6) Per acquisti di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		521.722	430.330
7) Per servizi		574.554	631.618
8) Per godimento di beni di terzi		161.015	34.627
9) Per il personale		5.437.084	5.827.173
a) Salari e stipendi	3.883.812		4.336.869
b) Oneri sociali	1.261.881		1.174.328
c) Trattamento di fine rapporto di lavoro	291.391		315.976
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
10) Ammortamenti e svalutazioni		196.058	253.528
a) Ammortamento immobilizzazioni immateriali	85.986		151.107
b) Ammortamento immobilizzazioni materiali	110.072		80.314
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazione dei crediti compresi all'attivo circolante e delle	0		22.107
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo		30.007	(905)
12) Accantonamenti per rischi		375.000	180.828
13) Altri accantonamenti		0	0
14) Oneri diversi di gestione		329.827	479.922
<b>Totale costi della produzione (B)</b>		<b>7.625.267</b>	<b>7.837.121</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>388.733</b>	<b>232.293</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>			
15) Proventi delle partecipazioni		0	0
da imprese controllate			
da imprese collegate			
altri			
16) Altri proventi finanziari		260	2.025
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:			
da imprese controllate			
da imprese collegate			
da controllanti			
altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:	260		2.025
da imprese controllate			
da imprese collegate			
da controllanti			
altri			
17) Interessi ed altri oneri finanziari	260		2.025
verso imprese controllate		0	0
verso imprese collegate			
verso controllanti			
verso altri			
17-bis) Utili e perdite su cambi		(63.515)	(76.267)
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 + 17 ± 17 bis)</b>		<b>(63.255)</b>	<b>(74.242)</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
18) Rivalutazioni:		0	0
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono			
19) Svalutazioni:		0	0
a) di partecipazioni			
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni			
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono			
<b>Totale delle rettifiche (18 - 19)</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Risultato prima delle imposte</b>		<b>325.478</b>	<b>158.051</b>
22) Imposte sul reddito		(95.000)	(125.450)
Imposte correnti		(95.000)	
Imposte differite/anticipate			
23) Utile (perdita) d'esercizio		<b>230.478</b>	<b>32.601</b>